ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ

ВЕСТНИК
КРАСНОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА БРЯНСКОЙ

ОБЛАСТИ
5 (61) / 2025г.

5 марта 2025 года
бесплатно

КРАСНАЯ ГОРА

2025

2

« Правовые акты»
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2025 года №75
пгт. Красная Гора

О внесении изменений в
постановление администрации
Красногорского района от
28.01.2025 №33 «Об утверждении
стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному
перечню услуг по погребению»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 30.11.2024 N 419-ФЗ "О федеральном
бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов", постановлением
Правительства Российской Федерации от 23 января 2025 года №33 «Об
утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025
году», постановлением администрации Брянской области от 02.05.2007 №303
«Об утверждении порядка возмещения специализированным службам по
вопросам похоронного дела расходов по захоронению умерших граждан, не
подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся
пенсионерами, граждан, личность которых не установлена, а также при
рождении мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Красногорского района от
28.01.2025 №33 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению» следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно
приложению.

3

1.2. Признать утратившим силу постановление администрации
Красногорского района от 19.06.2018 г. № 282 «Об утверждении стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения возникшие с 01 февраля 2025 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетени
«Вестник Красногорского муниципального района Брянской области» и на сайте
администрации Красногорского района Брянской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Боровика А.В.

Глава администрации С.С. Жилинский

Приложение к постановлению
администрации

Красногорского района Брянской
области

от 25.02.2025 г. № 75

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

с 1 февраля 2025 года
(рублей)

№
п/п

Наименование
услуги

Стоимость
услуг по
погребению,
оказываемых
на
безвозмездной
основе супругу
(супруге),
близким
родственникам,
иным
родственникам,
законному или
иному лицу,
взявшему на
себя
обязанность
осуществить
погребение

Стоимость услуг по
погребению, при
отсутствии супруга,
близких
родственников,
иных родственников
либо законного
представителя
умершего или при
невозможности
осуществить ими
погребение, а также
при отсутствии
иных лиц, взявших
на себя обязанность
осуществить
погребение,
погребение
умершего на дому,

Стоимость
возмещения
специализированным
службам по
вопросам
похоронного дела
расходов по
захоронению
умерших граждан, не
подлежащих
обязательному
социальному
страхованию на
случай временной
нетрудоспособности
и в связи с
материнством на
день смерти и не
являющихся

4

(Федеральный
закон от
12.01.1996 №
8-ФЗ «О
погребении и
похоронном
деле» ст. 9)

на улице или в ином
месте после
установления
органами
внутренних дел его
личности
осуществляемой
специализированной
службой по
вопросам
похоронного дела
(Федеральный закон
от 12.01.1996 № 8-
ФЗ «О погребении и
похоронном деле»
ст. 12)

пенсионерами,
граждан, личность
которых не
установлена, а также
при рождении
мертвого ребенка по
истечении 154 дней
беременности
(Постановление
администрации
Брянской области от
02.05.2007 № 303)

1 Оформление
документов,
необходимых для
погребения

163,53 163,53 12,15

2 Облачение тела - 192,39 100,00
3 Предоставление и

доставка гроба и
других
принадлежностей,
необходимых для
погребения

4424,24 4231,85 1875,58

4 Перевозка тела
(останков)
умершего на
кладбище

729,83 729,83 473,50

5 Погребение
(рытье могилы и
захоронение,
кремация с
последующей
выдачей урны с
прахом)

3847,77 3847,77 1538,77

ИТОГО: 9165,37 9165,37 4000,00

Согласовано:
Врио по руководству управлением государственного
регулирования тарифов Брянской области _____________ О.В. Корсикова

5

Адрес редакции, издателя, типографии: 243160, Брянская область, пгг. Красная
Гора, ул. Первомайская, д.6.
Учредители: Красногорский районный Совет народных депутатов Красногорского
муниципального района Брянской области; Администрация Красногорского района Брянской
области
Гл. редактор Дегтярев А.В.
9-13-98 Тираж 16 экз.

Дата и номер
документа

Заголовок Страница

Постановление
от 25.02.2025
года №75

Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение защиты прав потребителей в
Красногорском районе Брянской области»(2025-2030
годы)

2-4